Dengan kedua elemen itulah para pendiri berkeinginan agar orang-orang yang berada di dalamnya dan orang-orang yang memperhatikan dan membantu kelancaran pendidikan Pondok Pesantren Al-Falah selalu mendapat keberuntungan dan keselamatan di dunia maupun di akhirat kelak. Akhirnya, pada tanggal 14 September 1986 M atau 11 Muharram 1407 H Muallim Tsani berpulang menghadap Ilahi. Walaupun sekarang dia telah tiada, tetapi pengaruhnya masih tetap ada terutama di lingkungan Al-Falah. Dia dimakamkan di lingkungan pondok pesantren Al-Falah, tepatnya di depan kantor.

### **Paradigma Pendidikan Pesantren**